PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1

PORTARIA Nº 2413/2025-GP, DE 13 DE MAIO DE 2025.

Altera a Portaria nº 1286/2025-GP, que designa os
membros do Núcleo de Justiça 4.0  Meta 6.

O Desembargador Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1286/2025-GP, de 28 de fevereiro de 2025, que
designou os membros do Núcleo de Justiça 4.0  Meta 6, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará
no biênio 2025-2027;

CONSIDERANDO o expediente protocolizado sob nº TJPA-MEM-2025/25116,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1286/2025-GP, de 28 de fevereiro de 2025, que designou os
membros do Núcleo de Justiça 4.0  Meta 6, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará, atualizando
a composição de seus integrantes.

Art. 2º Fica alterado o dispositivo abaixo da Portaria nº 1214/2025-GP, passando a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 3º ......................................................................

II - servidores(as):

e) Raulison Fagundes Aguiar, matrícula n. 203939;

Art. 3º Fica dispensado o servidor e) João Paulo Portugal de Faria, matrícula n.
116335, da condição de membro do Núcleo de Justiça 4.0  Meta 6.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se. Cumpra-se.

Belém (PA), 13 de maio de 2025.

ROBERTO GONÇALVES DE MOURA
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8075/2025 - Quarta-feira, 14 de Maio de 2025